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Հայաստանի Հանրապետության 
Արդյունահանող ճյուղերի 

թափանցիկության նախաձեռնության
(ԱՃԹՆ) զեկույցի սեղմագիր

Հրապարակվել է 2018թ. դեկտեմբերին

2016-2017
ֆինանսական տարիների համար
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Արդյունահանող ճյուղերի թափանցիկության նախաձեռնությունը (ԱՃԹՆ) բնական պաշարների բաց 
եւ հաշվետու կառավարումը խթանող համաշխարհային ստանդարտ է: ԱՃԹՆ-ի նպատակը ավելի 
թափանցիկ եւ հաշվետվողական պետական եւ գործարար համակարգերի ստեղծումն է, ինչպես 
նաեւ հանրային երկխոսության կայացումը խթանելը ՝ դրանով իսկ երաշխավորելով կողմերի միջեւ 
փոխըմբռնումը: 

ԱՃԹՆ-ի ստանդարտի իրականացման առանցքային բաղադրիչներից մեկը կառավարության, 
արդյունահանող ընկերությունների եւ քաղաքացիական հասարակության ներկայացուցիչներից 
կազմված  բազմաշահառու խմբի (ԲՇԽ) ձեւավորումն է, որը հանդիսանում է նախաձեռնության 
շրջանակներում որոշումներ ընդունող հիմնական մարմինը։ 

ԱՃԹՆ-ի զեկույցում ներկայացվում է ոլորտի արտադրության, արտահանման, զբաղվածության,
թույլտվությունների, ինչպես նաեւ այլ կարեւոր գործոնների վերաբերյալ տեղեկատվություն։ ԱՃԹՆ-ի
ստանդարտի իրականացման շրջանակներում պետական մարմինների եւ ընդերքօգտագործող
ընկերությունների կողմից ներկայացվում են հրապարակային հաշվետվություններ, որոնք թույլ են
տալիս բացահայտել ընկերությունների եկամուտներին, դրանց կողմից կառավարությանը կատարված
վճարումներին, ինչպես նաեւ պետության ստացած եկամուտներին եւ այդ հոսքերի կառավարմանը
վերաբերող տեղեկություններ։

Հանքարդյունաբերական ընկերությունների կատարած վճարումների եւ պետական մարմինների
ստացած եկամուտների համակողմանի համադրման նպատակով ՀՀ կառավարության 2018թ. հունիսի
8-ի N  666-Ն որոշմամբ  (այսուհետ՝ ՀՀ Կառավարության N 666 որոշում) սահմանվել են հարկերի եւ
վճարումների վերաբերյալ տեղեկատվություն բացահայտող հրապարակային հաշվետվությունների
ձեւերը։ Համապատասխան ֆինանսական հոսքերի վերաբերյալ տեղեկատվություն է տրամադրվել
պետական եկամուտների կոմիտեի, ՀՀ բնապահպանության նախարարության եւ համայնքների
(տվյալները մուտքագրվել են ՀՀ տարածքային կառավարման եւ զարգացման նախարարության
միջոցով), ինչպես նաեւ բոլոր մետաղական հանքաքար արդյունահանող ընկերությունների կողմից:

ՀՀ-ում ԱՃԹՆ ներդրման գործընթացը սկսվել է 2015թ. հուլիսից։

ՀՀ բազմաշահառու առաջին խումբը, որը բաղկացած է տասնհինգ անդամից՝
ներառելով վեց ներկայացուցիչ ՀՀ կառավարությունից, չորս ներկայացուցիչ
հանքարդյունաբերական ընկերություններից եւ հինգ ներկայացուցիչ
քաղաքացիական հասարակությունից, ձեւավորվել է 2016թ. նոյեմբերին։

ՀՀ անդամակցության հայտը հաստատվել է 2017թ. մարտի 9-ին՝ Բոգոտայում
կայացած ԱՃԹՆ-ի խորհրդի նիստում։

2018թ. հունիսի 27-30 Բեռլինում կայացած ԱՃԹՆ-ի խորհրդի նիստի ընթացքում
որոշվել է ՀՀ  2018թ. ԱՃԹՆ-ի ազգային զեկույցի հրապարակման
վերջնաժամկետը սահմանել 2019թ. մարտի 9-ը:

2015
2016

2017

2018
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ԻՐԱՎԱԿԱՆ ԵՎ ԻՆՍՏԻՏՈՒՑԻՈՆԱԼ ՇՐՋԱՆԱԿԸ
Օգտակար հանածոների արդյունահանման թույլտվություն ստացած
իրավաբանական անձանց ցանկ (ԱՃԹՆ պահանջ 2.3)
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ՄԵՏԱՂԱԿԱՆ ՀԱՆՔԱՔԱՐԻ ՀԵՏԱԽՈՒԶՈՒՄԸ, ԱՐԴՅՈՒՆԱՀԱՆՈՒՄԸ ԵՎ ԻՐԱՑՈՒՄԸ

2010–2017թթ. մետաղական հանքաքարի հաստատված պաշարներն ըստ մարզերի, 
հազար տոննա (ԱՃԹՆ պահանջ 3.1)

Աղբյուրը՝ ՀՀ ՎԿ
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Աղբյուրը՝ ՀՀ ՎԿ

Ընդամենը արտադրությունը, հանքարդյունաբերության եւ բացահանքերի
շահագործման ոլորտի արտադրանքն ըստ մարզերի, մլն ՀՀ դրամ
(ԱՃԹՆ պահանջ 3.2)

2016-2017թթ. մետաղական  հանքարդյունաբերության ոլորտի հիմնական
արտադրատեսակների մասնաբաժինը դրամական համամասնությամբ (ԱՃԹՆ 
պահանջ 3.1)

Աղբյուրը՝ մետաղական հանքաքար 
արդյունահանող ընկերությունների 
ԱՃԹՆ հաշվետվություններ
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2016-2017թթ. մետաղական հանքարդյունաբերության ոլորտի հիմնական
արտադրատեսակները, դրանց ծավալը եւ իրացման արժեքը (ԱՃԹՆ պահանջ 3.2)

Աղբյուրը՝ մետաղական հանքաքար արդյունահանող ընկերությունների ԱՃԹՆ հաշվետվություններ 2016 2017

Ընդամենը արտահանումը, հազար տոննա (ԱՃԹՆ պահանջ 3.3)

Աղբյուրը՝ ՀՀ ՎԿ
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Պղնձի հանքաքարի եւ խտանյութի արտադրությունը 2016-2017թթ. ըստ
ընկերությունների (ԱՃԹՆ պահանջ 3.2)

2016                    2017

2016-2017թթ. պնղձի հանքաքարի եւ խտանյութի ներքին իրացման ծավալները եւ 
դրամական արժեքը

Աղբյուրը՝ մետաղական հանքաքար արդյունահանող ընկերությունների ԱՃԹՆ հաշվետվություններ

2016

2017

ՊՂԻՆՁ

Աղբյուրը՝ մետաղական հանքաքար արդյունահանող ընկերությունների ԱՃԹՆ հաշվետվություններ
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Պղնձի հանքաքարի եւ խտանյութի արտահանումը 2016-2017թթ. ըստ
ընկերությունների (ԱՃԹՆ պահանջ 3.3)

Աղբյուրը՝ մետաղական հանքաքար արդյունահանող 
ընկերությունների ԱՃԹՆ հաշվետվություններ

2016

2017
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Մոլիբդենի խտանյութի արտադրությունն ըստ ընկերությունների 2016-2017թթ.
(ԱՃԹՆ պահանջ 3.2)

Ֆերոմոլիբդենի արտադրությունն ըստ ընկերությունների 2016-2017թթ.
(ԱՃԹՆ պահանջ 3.2)

Աղբյուրը՝ մետաղական հանքաքար արդյունահանող ընկերությունների ԱՃԹՆ հաշվետվություններ

Աղբյուրը՝ մետաղական հանքաքար արդյունահանող ընկերությունների ԱՃԹՆ հաշվետվություններ

2016                    2017

2016                    2017

ՄՈԼԻԲԴԵՆ ԵՎ ՖԵՐՈՄՈԼԻԲԴԵՆ

Աղբյուրը՝ մետաղական հանքաքար 
արդյունահանող ընկերությունների 
ԱՃԹՆ հաշվետվություններ

2016

2017

2016-2017թթ. մոլիբդենի խտանյութի եւ ֆերոմոլիբդենի ներքին իրացման
ծավալները եւ դրամական արժեքը
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2016                    2017

2016                    2017

Ցինկի հանքաքարի եւ խտանյութի արտահանումը 2016-2017թթ. ըստ
ընկերությունների (ԱՃԹՆ պահանջ 3.3)

Աղբյուրը՝ մետաղական հանքաքար արդյունահանող 
ընկերությունների ԱՃԹՆ հաշվետվություններ

Մոլիբդենի խտանյութի եւ ֆերոմոլիբդենի արտահանումը 2016-2017թթ. ըստ
ընկերությունների (ԱՃԹՆ պահանջ 3.3)

Աղբյուրը՝ մետաղական հանքաքար արդյունահանող 
ընկերությունների ԱՃԹՆ հաշվետվություններ

2016

2017
ՑԻՆԿ

Աղբյուրը՝ մետաղական հանքաքար արդյունահանող ընկերությունների ԱՃԹՆ հաշվետվություններ

Ցինկի հանքաքարի եւ խտանյութի արտադրությունը 2016-2017թթ. ըստ
ընկերությունների (ԱՃԹՆ պահանջ 3.2)

+22.3% +62.0%

8,901

10,869

2,534

4,104
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ՈՍԿԻ ԵՎ ԱՐԾԱԹ

2016                    2017Աղբյուրը՝ մետաղական հանքաքար արդյունահանող ընկերությունների ԱՃԹՆ հաշվետվություններ

Ոսկու արտադրությունն ըստ ընկերությունների 2016-2017թթ. (ԱՃԹՆ պահանջ 3.2)

Աղբյուրը՝ մետաղական 
հանքաքար արդյունահանող 
ընկերությունների ԱՃԹՆ 
հաշվետվություններ

2016

2017

2016-2017թթ. ոսկու ներքին իրացման ծավալները եւ դրամական արժեքը
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2016-2017թթ. արտահանված ոսկու պարունակությամբ թանկարժեք մետաղի
խտանյութի ծավալը եւ արժեքը (ԱՃԹՆ պահանջ 3.3)

2016

2017

Աղբյուրը՝ մետաղական հանքաքար արդյունահանող 
ընկերությունների ԱՃԹՆ հաշվետվություններ

2016

2017

Ընդերքօգտագործողի կողմից ոչ առեւտրային իրավաբանական անձանց եւ ֆիզի-
կական անձանց տրամադրված նվիրատվությունները, նվիրաբերությունները կամ 
այլ ձեւով կատարված անհատույց օտարումները, ՀՀ դրամ

Աղբյուրը՝ մետաղական հանքաքար արդյունահանող ընկերությունների ԱՃԹՆ հաշվետվություններ

ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ԵՎ ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ԾԱԽՍԵՐԸ (ՊԱՀԱՆՋ 6.1)
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Ընդերքօգտագործողի կողմից համայնքին կատարած փաստացի վճարումներ, ՀՀ դրամ

2016

2017

Աղբյուրը՝ մետաղական հանքաքար արդյունահանող ընկերությունների ԱՃԹՆ հաշվետվություններ

ՀԻՄՆԱԴՐԱՄՆԵՐԻՆ ԿԱՏԱՐՎԱԾ ՆՎԻՐԱՏՎՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ՝ ԸՍՏ ԸՆԿԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ
Սոցիալ-տնտեսական ներդրումն ըստ հանքարդյունահանող ընկերության կողմից
ներկայացրած հաշվետվության 2016-2017թթ., ՀՀ դրամ

Աղբյուրը՝ մետաղական հանքաքար արդյունահանող ընկերությունների ԱՃԹՆ հաշվետվություններ 2016                    2017
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Մետաղական հանքաքար արդյունահանող ընկերությունների աշխատողների
բաշխվածությունը ըստ սեռի, քաղաքացիության եւ պայմանագրի 
ժամկետայնության 2016-2017թթ.

Աղբյուրը՝ մետաղական հանքաքար արդյունահանող ընկերությունների ԱՃԹՆ հաշվետվություններ

Զբաղվածություն
Հանքարդյունաբերության եւ բացահանքերի շահագործման ոլորտի
մասնաբաժինը զբաղվածության մեջ

Աղբյուրը՝  ՀՀ ՎԿ-ի հրապարակած համապատասխան
տարեգրքեր եւ արդյունաբերական կազմակերպությունների
հիմնական ցուցանիշների

Մետաղական հանքարդյունաբերության ոլորտի ներդրումը տնտեսության 
մեջ (ԱՃԹՆ պահանջ 6.3)

9,179

1,460

7,828 7,906

1,482

8,648

640 768109 158

9,230

2016                    2017

9,288
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2016-2017թթ. ընդհանուր զբաղվածության տեղաբաշխումն ըստ մարզերի 
եւ Երեւան քաղաքի, տոկոսային արտահայտությամբ

2016-2017թթ  մետաղական հանքարդյունաբերության ոլորտում
զբաղվածության տեղաբաշխումն ըստ մարզերի եւ Երեւան քաղաքի, տոկոսային
արտահայտությամբ

Աղբյուրը՝ մետաղական հանքաքար արդյունահանող ընկերությունների ԱՃԹՆ հաշվետվություններ

Աղբյւրը՝ ՀՀ ՎԿ
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Ընկերությունների կողմից պետական եւ համայնքային բյուջեների նկատմամբ
հաշվարկված հարկային վճարումները 2016-2017թթ., մլն ՀՀ դրամ

Աղբյուրը՝ Տեղեկատվությունը տրամադրվել է ՊԵԿ-ի 
եւ ՏԿ Ն կողմից ԱՃԹՆ հաշվետվության համար

Հանքարդյունաբերության ոլորտի մասնաբաժինը ՀՆԱ-ում

Աղբյուրը՝ ՀՀ ՎԿ

2017

5,568,901

2016

5,067,293

2015

5,043,633

2014

4,828,626

2013

4,555,638

2012

4,266,500

2011

3,777,900

2010

3,460,200

2.6% 2.7% 2.7% 2.3% 2.1% 2.1%
2.6%

3.2%
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Մետաղական հանքաքար արդյունահանող ընկերությունների կողմից 2016-
2017թթ. պետական բյուջե կատարած ներդրումը

Մետաղական հանքաքար արդյունահանող ընկերությունների կողմից պետական
բյուջեի նկատմամբ հաշվարկված հարկերը եւ վճարները, 2016թ., մլն ՀՀ դրամ

Աղբյուրը՝ Տեղեկատվությունը տրամադրվել է ՊԵԿ-ի կողմից ԱՃԹՆ հաշվետվության համար

Աղբյուրը՝ Տեղեկատվությունը տրամադրվել է ՊԵԿ-ի կողմից ԱՃԹՆ հաշվետվության համար

Մետաղական հանքաքար արդյունահանող ընկերությունների կողմից պետական
բյուջեի նկտամամբ հաշվարկված հարկերը եւ վճարները 2017թ., մլն ՀՀ դրամ

Աղբյուրը՝ Տեղեկատվությունը տրամադրվել է ՊԵԿ-ի 
կողմից ԱՃԹՆ հաշվետվության համար
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Մետաղական հանքաքար արդյունահանող ընկերությունների կողմից 2016-2017թթ.
համայնքային բյուջեներում կատարված ներդրումը

Համայնքների եկամուտները մետաղական հանքաքար արդյունահանող 
ընկերությունների կողմից հաշվարկված հարկերից եւ վճարումներից 2016թ. ըստ 
հոսքերի կառուցվածքի, հազար ՀՀ դրամ

Աղբյուրը՝ Տեղեկատվությունը տրամադրվել է 
ՏԿ Ն կողմից ԱՃԹՆ հաշվետվության համար

Աղբյուրը՝ Տեղեկատվությունը տրամադրվել է ՏԿ Ն 
կողմից ԱՃԹՆ հաշվետվության համար

Համայնքների եկամուտները մետաղական հանքաքար արդյունահանող 
ընկերությունների կողմից հաշվարկված հարկերից եւ վճարումներից 2017թ. ըստ
հոսքերի կառուցվածքի, հազար ՀՀ դրամ

Աղբյուրը՝ Տեղեկատվությունը տրամադրվել է ՏԿ Ն 
կողմից ԱՃԹՆ հաշվետվության համար
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Աղբյուրը՝ մետաղական հանքաքար 
արդյունահանող ընկերությունների
ԱՃԹՆ հաշվետվություններ

Աղբյուրը՝ մետաղական հանքաքար 
արդյունահանող ընկերությունների
ԱՃԹՆ հաշվետվություններ

2016թ. պետական եւ տեղական բյուջեների էական եկամտային հոսքերի 
համադրման արդյունքները ըստ տեսակների 

2017թ. պետական եւ տեղական բյուջեների էական եկամուտների հոսքերի 
համադրման արդյունքները ըստ տեսակների 

* հաշվարկի հիմք է հանդիսանում
այն կողմի ներկայացրած տվյալը, որն
ավելի փոքր է

* հաշվարկի հիմք է հանդիսանում
այն կողմի ներկայացրած տվյալը, որն
ավելի փոքր է
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Համադրման ամբողջականությունն ըստ ընկերությունների քանակի, որոնք
տեղեկատվություն են  տրամադրել 2016-2017թթ. ՀՀ պետական եւ տեղական
բյուջեներին հարկային եւ այլ վճարումների վերաբերյալ

2016-2017թթ. ճշգրտման արդյունքում կատարված փոփոխություն, հազար ՀՀ դրամ

2016

2017

Աղբյուրը՝ մետաղական հանքաքար
արդյունահանող ընկերությունների ԱՃԹՆ 
հաշվետվություններ
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Republic of Armenia 
Extractive Industries Transparency

Published in December, 2018

For 2016-2017 financial years

Initiative (EITI) Report
 Summary Version
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The first multi-stakeholder group of the RA, comprised of 15 members, including six 
representatives from the Government of the RA, four representatives from mining 
companies and five representatives from the civil society, was established in 
November 2016.

RA s EITI candidacy application was approved on 9 March 2017 at the EITI board
meeting in Bogota.

During the EITI Board Meeting held in Berlin on June 27-30, 2018 a decision was made to
extend the deadline for the publication of 2018 EITI National Report of RA until 
March 9, 2019.

The Extractive Industries Transparency Initiative (EITI) is a global Standard to promote the open and
accountable management of natural resources. The EITI seeks to ensure the creation of more transparent and
accountable government and business systems and promote public dialogue thus creating grounds for mutual
understanding between the parties.

The EITI Report includes information on the production, export, employment, extraction permits, as well as
other key factors relating to the metal mining industry. In the scope of implementing the EITI Standard the
state authorities bodies and mining companies generate reports providing information on the payments made
by the companies to the government and the incomes received and governed by the latter. The results are
reconciled by an independent administrator and published annually together with other information on the
mineral resource industry, in compliance with the requirements of the EITI Standard.

One of the key components of EITI Standard implementation is the establishment of Multi-Stakeholder Group
(MSG), which is the main decision-making body in the framework of the Initiative, comprised of the represent-
atives from the government, companies and civil society.

For the purpose of comprehensive reconciliation of payments made by the companies and the flows received 
by the Government the sample forms of public reports for provision of income and payment related informa-
tion were defined by the RA Government Decree N 666-N dated June 8, 2018 (hereinafter referred  to as RA 
Government Decree No. 666). The relevant information on financial flows was provided by the RA State Rev-
enue Committee, RA Ministry of Nature Protection and the communities (the data was submitted by the RA
Ministry of Territorial Administration and Development), as well as all metal mining companies.

2015 RA began the process of becoming an EITI member in July 2015.

2016

2017

2018
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LEGAL AND INSTITUTIONAL FRAMEWORK 
List of legal entities who have been granted permit for extraction of mineral resources 
(Requirement 2.3) 

Source: http://minenergy.am/page/569
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EXPLORATION, PRODUCTION AND REALIZATION OF METAL ORES
The regional distributions of the confirmed reserves of metal ores during
2010–2017, thousand tones (Requirement 3.1)

Source: RA SC 

Lori

Aragatsotn

Gegharkunik

Vayots Dzor

Syunik
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Source: RA SC 

The total volume of mining and quarrying industry production by regions
(marzes), mln AMD (Requirement 3.2)

The distribution per monetary value of the main products in 2016-2017 (Requirement 3.2)

Source: The information was provided 
by metal mining companies for the 
EITI report
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Source: The information was provided by metal mining companies for the EITI report

The main metal ore extraction industry products during 2016-2017, their
volumes and sale prices (Requirement 3.2)

2016                    2017

Export of ores, mln USD (Requirement 3.3)

Source: RA SC 
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Copper ore and concentrate production per companies, 2016-2017 (Requirement 3.2)

Source: the information was provided by metal mining companies for the EITI report 2016 2017

The volume and value of copper ore and concentrate realized in the domestic market in 
2016-2017

Source: the information was provided by metal mining companies for the EITI report

2016

2017

COPPER
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The distribution of copper ore and concentrate exports by company, export country,
volume and value, in 2016-2017 (Requirement 3.3)

Source: The information was provided by the metal mining 
companies for the EITI Report

2016

2017
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Molybdenum concentrate production per companies, 2016-2017 (Requirement 3.2)

Ferromolybdenum production per companies, 2016-2017 (Requirement 3.2)

Source: The information was provided by the metal mining companies for the EITI Report

Source: The information was provided by the metal mining companies for the EITI Report

2016                    2017

2016                    2017

MOLYBDENUM AND FERROMOLYBDENUM

Source: The information was provided 
by the metal mining companies for
the EITI Report

2016

2017

The volume and value of molybdenum concentrate ferromolybdenum realized in 
the domestic market in 2016-2017
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2016                    2017

2016                    2017

Zinc ore and concentrate exports by volume and value, 2016-2017 (Requirement 3.3)

Source: The information was provided by the metal mining 
companies for the EITI Report

Molybdenum concentrate and ferromolybdenum exports by company, export
country, volume and value, 2016-2017 (Requirement 3.3)

Source: The information was provided by the 
metal mining companies for the EITI Report

2016

2017

ZINC
Zinc ore and concentrate production per companies, 2016-2017 (Requirement 3.2)

Source: The information was provided by the metal mining companies for the EITI Report
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GOLD AND SILVER

Source: The information was provided by the metal mining companies for the EITI Report                                                  2016 2017

2016-2017 gold production in Armenia, by volume and monetary value (Requirement 3.2)

Source: The information was provided 
by the metal mining companies for
the EITI Report

2016

2017

The volume and value of gold realized in the domestic market in 2016-2017
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The volume and value of exported precious metals ore and concentrate containing
gold, by countries in 2016-2017 (Requirement 3.3)

2016

2017

Source: The information was provided by the 
metal mining companies for the EITI Report

2016

2017

Voluntary donations, contributions or other allocations provided by mining companies
to non-commercial legal entities and individuals, AMD

Source: The information was provided by the metal mining companies for the EITI Report

SOCIAL EXPENDITURES BY EXTRACTIVE COMPANIES (REQUIREMENT 6.1)



33

Socio-economic contribution of the mining companies to the community, AMD

2016

2017

Source: The information was provided by the metal mining companies for the EITI Report

DONATIONS TO THE FOUNDATIONS MADE BY MINING COMPANIES
o

Source: The information was provided by the metal mining companies for the EITI Report                                                   2016 2017
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The distribution by gender, citizenship and contract terms of employees of metal
mining companies in 2016-2017

Source: The information was provided by the metal mining companies for the EITI Report

Employment
The share of the mining and quarrying sector in employment

Source: the relevant yearbooks of the RA SC and
the main indicators of industrial companies

The contribution of the metal mining sector to the economy (Requirement 6.3)

2016                    2017

9,179

1,460

7,828 7,906

1,482

8,648

640 768109 158

9,230
9,288
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The percentage distribution of the employed population in the capital and
regions in 2016-2017

The regional distribution of people employed in the metal mining sector
in 2016-2017

Source: The information was provided by the metal mining companies for the EITI Report

Source: RA SC 
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Taxes and payments declared by metal mining companies to the state and community 
budgets in 2016-2017, mln AMD

Source: The information was provided by the SRC and 
MTAD for the EITI Report

The gross added value of the mining and quarrying sector and its share in GDP 

Source: RA SC 
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The share of  the taxes and payments declared by metal mining companies to the
state budget in 2016-2017

The taxes and payments declared by metal mining companies to the state budget
for 2016, mln AMD

Source: The information was provided by the SRC for the EITI Report

Source: The information was provided by the SRC for the EITI Report

Source: The information was provided by the SRC for the EITI Report

The taxes and payments declared by metal mining companies to the state budget 
for 2017, mln AMD
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Share of taxes and payments declared by the mining companies to the community 
budgets in 2016-2017 

The revenues of communities in 2016 from taxes and payments declared by metal mining
companies by the structure of streams, thousand AMD

Source: The information was provided by the
MTAD for the EITI report

Source: The information was provided by the
MTAD for the EITI report

The revenues of communities in 2017 from taxes and payments declared by metal
mining companies by the structure of streams, thousand AMD

Source: The information was provided by the MTAD for the EITI report
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Source: The information was provided 
by the metal mining companies for
the EITI Report

Source: The information was provided 
by the metal mining companies for
the EITI Report

Results of reconciliation of material revenues to the State and Municipal budgets in 2016

Results of reconciliation of material revenues to the State and Municipal budgets in 2017

* the basis for this calculation is the smaller 
data presented by one of the parties 

* the basis for this calculation is the smaller 
data presented by one of the parties 
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Completeness of the reconciliation by the number of companies that provided
information on tax and other payments to the RA State and community budgets
for 2016-2017

Adjustment as a result of reconciliation for 2016-2017, thousand AMD

2016

2017

Source: The information was provided by the metal mining companies for the EITI Report
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